(Text I 27 c, 1443 28c) 10

19 r (45.) Dix. Quecumque puella contra consensum et uoluntatem suorum 
parentum connubium manifestum commiserit uoluntarie illicenter, priue- 
tur tota bonorum suorum substancia.

Hwylken en iungfrw a modt synæ foreldærs råth och wyliæ sæch sielleff 
taghær een mand obenbaer w louendæ, hwn schal hauæ fortapt all hendæ 15 

deel aff thæt gwotzs, thær hendæ haf ft burdh ath hauæ.

(46.) Dx. Quicumque alium precipitauerit in aqua ad demergendum 
illum, componat leso et aduocato et ciuitati xl marcas. Si uero in facto 
deprehensus non fuerit, cum xii uicinis, ubi lesio facta fuit, se purgabit.

Hwosom then andæn schudhær i wandæt hannom tyl ath drughænæ, 20 

tha schal han bæthæræ hannom, thær schadhæn fæk, och fughdæn och 
byiæn xl mark; wordær han och ey a pa gry bæn mæth færskæ giærnyng, 
tha ma han claer gøræ sæch meth xii, the næstæ naboær æræ thær, som the^ 
schethæ. ||

(Text I 28, 1443 29) 25

19v (47.) Dxi. Ubi promissio aliqua coram consulibus uel coram illis, qui 
modo sunt ad concilium deputati, facta fuerit et ordinata, eadem promissio 
rata tenebitur, et si consules, coram quibus promissio facta fuit, ad alios 
consules ascenderint asserentes, illam promissionem esse ueram et taliter 
esse factam tam per illos, qui tunc temporis hoc audiunt, quam per illos, 30 
qui prius hoc audierant, promissio rata tenebitur.

Louæs thær eth lofft for rathæth eldær for the, thær nyis æræ schikkæt 
tyl ath rathæ, tha schal theZ blyuæ fast och schal holdæs. Er the^ och swo, 
ath the samæ rathmend, thær the^ lofft hauæ vndfangæn och hørdhæ, 
fram gangæ for the anderæ rathmend och bæræ wyndæ om och seyæ theZ 35 

lofft ath wæræ sandæ, och the£ ær rætæligh tyl gangæn, tha schal the^ hol-

5 careat] careant A. 6 echtæ] h er tilf. o. lin. af skr. selv A. 23 æræ] tilf. u. lin. af skr. 
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dæs och blyuæ stathfæst swo wæl aff them, the the^ tha høræ, som aff 
them, the the^ hauæ fyrræ hørth. ||

(Text I 29, 1443 4-)
(48.) Dxii. Quolibet anno uariandi sunt consules, ita quod de prioribus 20 r 

5 quatuor remaneant ad illum annum in illo officio, secundo uero anno 
destituendi.

Hwerth aer schulæ rathmendæn omschyfftæs, swo ath iiii aff the fyr- 
meræ rathmend schulæ blyuæ the^ aer fram i embettæt, och the schulæ 
the^ andæt aer aff sættæs.

10 (Text I 30, 1443 30a)
(49.) Ei. Si quis deliquerit contra consules uel procuratores eorum quic- 

quid preter ipsorum meritum uerbo uel facto et inde cum duobus bonis 
uiris, qui presentes fuerunt et audiuerunt, conuictus ab eis fuerit, emen­
dabit illud in duplo, quam alicui alii homini, et preter hoc cuilibet consu-